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Instans 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 4 Dnr FOFN 2018-00020 1.1.6.2 

Årsredovisning av samverkansuppdraget lokalt 
inflytande 

Fritids- och folkhälsonämndens beslut 

Fritids- och folkhälsonämnden godkänner rapporten och uttrycker stor 
tillfredsställelse med den omfattande samverkan som sker, dels inom stadens olika 
förvaltningar och dels med civilsamhället. Rapporten överlämnas till 
Kommunstyrelsen för kännedom.  

Sammanfattning av ärendet 

Utifrån det tilldelade samarbetsuppdraget och de resultat från den kartläggning 
som genomfördes på stadsdelarna togs ett förslag fram på en organisation, 
bestående av tre separata delar; Nätverk barn och unga 10-16 år, Områdesnätverk 
och Landsbygdsutveckling- ortsråd. Sammantaget är 20 grupper aktiva inom de 
tre områdena. 
 
Kontaktpersoner inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen utsågs inför 2017 till 
samtliga delar i arbetet samt att funktionen ”Verksamhetsutvecklare” utsågs till 
sammanhållande av arbetet. Generellt har arbetet fungerat bra under året utifrån 
de riktlinjer som togs fram, både inom de nätverksgrupper som funnits tidigare 
och de som är nystartade. Olika utmaningar finns lokalt och behöver arbetas 
vidare med under kommande år. 
 
Samarbetsuppdraget ”Lokalt inflytande” har under 2017 till stor del processats 
och genomförts inom organisationsmodellen ”Säker och trygg kommun”, 
beskrivet som ”Lokal samverkan” under samverkansgrupper för lokala insatser. 
Tillsammans med pågående processer inom ”Brottsförebyggande rådet (Brå)” och 
inom övriga samverkansgrupper, har arbetet även utvecklats gemensamt under 
året på olika sätt. 
 
Uppdraget kring utveckling av Mötesplatserna på områdena Hulta, Hässleholmen, 
Kristineberg, Norrby och Sjöbo har pågått parallellt under året och har 
kontinuerligt rapporterats till Fritids- och folkhälsonämnden som sedan fattade 
beslut (7/11) om uppdragsbeskrivning med tillhörande riktlinjer. Delar av detta 
syftar till en ökad samverkan med lokala aktörer på respektive bostadsområde, 
vilket även inkluderar de utvecklingsområden som är aktuella för 
nätverksgrupperna. Därav blir Mötesplatserna en del av den lokala samverkan på 
ett naturligt sätt, både inom strukturerad samverkan men även i vardagen.   

Beslutsunderlag 

Rapporten; ”Redovisning av samarbetsuppdraget Lokalt inflytande”  
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  Fritids- och folkhälsoförvaltningen 
 

  

 

Redovisning av samarbetsuppdraget ”Lokalt inflytande” 
 

Lokalt inflytande - samtliga former av arbetet med nätverksgrupper inklusive 

uppdraget ”stöd till Ortsråd” samt arbetet kring utveckling av Mötesplatser 

 

 

1. Inledning 
 

Arbetet med de lokala nätverksgrupperna och stöd till Ortsråden påbörjades redan under 2016 i 

samband med att Stadsledningskansliet fått i uppdrag från kommunchefen att kartlägga det 

befintliga arbetet på stadsdelarna samt att ta fram ett nytt förslag på organisationsmodell, vilket 

senare även antogs av Kommunstyrelsen; ”Säker och trygg kommun” – se bilaga 1.  

I detta arbete hade representanter från stadsdelsförvaltningarna och från Fritids- och 

folkhälsoförvaltningen en bärande roll. Resultatet låg sedan till grund för den fortsatta planering- 

och inför uppstarten av det gemensamma arbetet i den nya organisationen.  

 

Fritids- och folkhälsonämnden blev inför 2017 av Kommunfullmäktige tilldelade ett särskilt 

samarbetsuppdrag avseende ”lokalt inflytande, demokratifrågor och mötesplatser”. 
 

Samarbetsuppdraget innebär att nämnden har: 

 befogenhet att sammankalla berörda nämnder 

 ansvarar för att samarbetsuppdraget kommer igång 

 skapar förutsättningar, arbetsformer och legitimitet för samarbete 

 formulerar mål för uppdraget 

 resultatet mäts, utvärderas och redovisas  
 

Det särskilda samarbetsuppdraget syftar till att stärka helhetssyn och att få nämnder att tydligare 

se sin del i helheten. Samverkan och samarbete ska bidra till ökad måluppfyllelse med 

utgångspunkt i vad som är det bästa för kommuninvånaren. Det särskilda samarbetsuppdraget är 

därmed också ett sätt att tydliggöra ansvar och befogenheter i frågor som har gemensam 

karaktär. 

 

Samarbetsuppdraget ”Lokalt inflytande” har under 2017 till stor del processats och genomförts 

inom organisationsmodellen ”Säker och trygg kommun”, beskrivet som ”Lokal samverkan” 

under samverkansgrupper för lokala insatser.  

Tillsammans med pågående processer inom ”Brottsförebyggande rådet (Brå)” och inom övriga 

samverkansgrupper, har arbetet även utvecklats gemensamt under året på olika sätt. 

 

Uppdraget kring utveckling av Mötesplatserna på områdena Hulta, Hässleholmen, Kristineberg, 

Norrby och Sjöbo har pågått parallellt under året och har kontinuerligt rapporterats till Fritids- 

och folkhälsonämnden som sedan fattade beslut (7/11) om uppdragsbeskrivning med 

tillhörande riktlinjer. Delar av detta syftar till en ökad samverkan med lokala aktörer på 
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respektive bostadsområde, vilket även inkluderar de utvecklingsområden som är aktuella för 

nätverksgrupperna. Därav blir Mötesplatserna en del av den lokala samverkan på ett naturligt 

sätt, både inom strukturerad samverkan men även i vardagen. Mer information redovisas separat 

under punkt 8 och 9. 

 

2. Organisation, information och uppföljning 
 

Utifrån de tilldelade samarbetsuppdragen och de resultat från den kartläggning som 

genomfördes på stadsdelarna togs ett förslag fram på en organisation, bestående av tre separata 

delar; Nätverk barn och unga 10-16 år, Områdesnätverk och Landsbygdsutveckling-Ortsråd, 

dessa beskrivs under punkt 4-6. 

 

Kontaktpersoner inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen utsågs inför 2017 till samtliga delar i 

arbetet samt att funktionen ”Verksamhetsutvecklare” utsågs till sammanhållande av arbetet.  

Två gemensamma möten arrangerades under våren (23/1 och 24/4). Innehållet i dessa har 

uppfattats som positivt samt det enskilda stöd som getts utifrån kontinuerliga avstämningar 

inom respektive nätverksgrupp/område. Även positiva upplevelser kring att vara ”två och två” 

samt den avsatta budgeten, se punkt 3. 

Generellt har arbetet fungerat bra under året utifrån de riktlinjer som togs fram, både inom de 

nätverksgrupper som funnits tidigare och de som är nystartade. Olika utmaningar finns lokalt 

och behöver arbetas vidare med under kommande år.  

 

De möten och aktiviteter som har genomförts under året, både centralt och lokalt har under året 

uppdaterats- och funnits samlat på ett internt mötesschema/sammanställning – se bilaga 2. 

Material kring arbetet inom samtliga områden uppdateras kontinuerligt och finns bland annat 

samlat i gemensamma mappar inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen, samt att det:  
 

 externt finns information om arbetet samt kontaktuppgifter på webben:  

www.boras.se/lokalsamverkan  
 

 internt finns viss information på Borås Stads intranät: 

intranet.boras.se/organisation/samarbeten/sakerochtryggkommun/lokalsamverkan  

 

Samarbetsuppdraget ”Lokalt inflytande” har presenterats och följts upp kontinuerligt under året 

vid diverse olika tillfällen och sammanhang inom förvaltningen, samt vid två tillfällen med mer 

omfattande utvärderingar (19/6 och 29/11), vilket då även har inkluderat Fritids- och folkhälso-

förvaltningens totala uppdrag inom ”Säker och trygg kommun”.  

 

Delar av organisationsupplägg och specifika utvecklingsfrågor har även lyfts fram på de 

gemensamma träffarna/mötena under året, inom Borås Stad: ”Säker och trygg kommun” (15/3 

och 13/9) samt ”Brottsförebyggande rådet” (5/4, 8/6, 26/9 och 23/11). 

 

Utöver detta har information föredragits- och kommunicerats, vid specifika tillfällen, på/för:  
 

- Kommunstyrelsen, 3/3  - Fritids- och folkhälsonämnden, 16/5 

- Interna kvalitetsmässan Inspiration Borås, 11/10 - Tekniskt samordning, 6/10 och 13/10  

http://www.boras.se/lokalsamverkan
http://intranet.boras.se/organisation/samarbeten/sakerochtryggkommun/lokalsamverkan
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3. Budget 
 

Framtagen budget inför uppstart 2017. Avser kostnader utöver ordinarie verksamhetsbudget, 

finansierade genom Fritids- och folkhälsoförvaltningen, inom uppdraget ”Lokalt inflytande”.  

 

Nätverk barn och unga 10-16 år      90 000 kr 

9 grupper/områden x 10 000 kr   

Hanteras inom respektive grupp. Avser bra värdskap, studiebesök, ev. föreläsare mm. 

 

Områdesnätverk      70 000 kr 

7 grupper/områden x 10 000 kr   

Hanteras inom respektive grupp. Avser bra värdskap, studiebesök, ev. föreläsare mm. 

 

Ortsråd/Landsbygdsutveckling    100 000 kr 

4 grupper/områden med omnejd x 25 000 kr 

(Framtid Fristad, Attraktiva Toarp, Sandareds- och Viskafors intresseföreningar) 

Hanteras genom respektive kontaktperson. Avser stöd för fortsatt arbete och utveckling. 

 

Övriga medel     140 000 kr 

Ex. stöd till lokala aktiviteter och behov av gemensamma satsningar som uppkommer. 

Dessa medel ansöks särskilt om. 

   

Totalt: 400 000 kr  

 

 

4. Nätverk barn och unga, 10-16 år 
Inför uppstarten av arbetet formulerades mål och syfte samt att riktlinjer för arbetet inom 

samtliga nätverksgrupper togs fram (nedan följer ett urval av detta):  

 

Mål 

Målet med de lokala ”nätverksgrupperna, barn och unga 10-16 år” är att öka tryggheten och  

förbättra uppväxtvillkoren för barn och unga i Borås Stad och utgår ifrån visionen ”Borås 2025”,  

målområde 2 ”Vi tar gemensamt ansvar för barn- och unga”.  

 

Syfte 

Arbetet med de lokala ”nätverksgrupperna, barn och unga 10-16 år” syftar till att skapa en  

helhetssyn kring barn och ungdomars situation samt stärka samverkan mellan Fritid, Kultur, 

Skola, IFO/Fältgruppen och Polisen. Syftet är också att få ett erfarenhet- och 

informationsutbyte om den aktuella situationen på respektive område. 

 

Riktlinjer 

- Nätverkens arbete ska utgå från lokala förutsättningar och behov, med utveckling av barn 

och ungas hälsa och välmående i fokus. 

- Nätverket träffas 3-4 gånger/termin, eventuella extramöten utifrån behov. 
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- Deltagare, begränsat: representanter från Fritid, Kultur, Skola, IFO/Fältgruppen och 

Polisen. Rektor eller biträdande rektor från respektive skola samt enhetschef eller motsvarande funktion  

från övriga parter inom respektive nätverksgrupp. 

- Information och kontaktuppgifter (till sammankallande) om samtliga nätverksgrupper finns 

på Borås Stads externa websida. 

- En gång per år träffas deltagarna från samtliga nio nätverksgrupper gemensamt i syfte att 

utbyta erfarenheter samt följa upp- och utveckla Borås Stads gemensamma arbete. 

 

Uppdelning och erfarenheter 
 

 
 

Arbetet har under året varit igång inom samtliga nio nätverksgrupper. Inom vissa grupper har 

arbetet startats upp från början medan det i andra grupper fortsatt sedan tidigare, med vissa 

justeringar. Samtliga grupper har diskuterat övergripande kring den lokala situationen för barn 

och unga inom sina respektive områden, både framgångsfaktorer och utmaningar. Vissa grupper 

har utifrån detta formulerat- och samlats kring gemensamma fokusområden att arbeta vidare 

med. Borås Stads välfärdsbokslut (både lokal och total statistik) har presenterats inom några av 

grupperna under året. Samtliga grupper har fått erbjudandet, vilket även kommer att bestå 

framöver. Vissa grupper har under året även haft några möten med vissa teman, där aktörer 

”utifrån” varit med och presenterat information som bedömts relevant och efterfrågad. 

 

Uppslutningen från deltagarna har generellt sett varit god och mötena har upplevts som positiva. 

Det finns ett stort värde att ha systematiska träffar, vilket stärker samverkan- samt minskar 

avståndet mellan berörda professioner både långsiktigt och kortsiktigt.  

 

Under året har även en gemensam träff genomförts, för alla deltagare i samtliga nio grupper 

samt verksamhetschefer eller motsvarande från Fritids- och folkhälsoförvaltningen, Grundskole-

förvaltningen, Kulturförvaltningen, Individ- och familjeomsorgsförvaltningen och 

Polismyndigheten: fredag 20/10, kl. 09.00–12.00 på Pulsen. Totalt deltog ca 50 personer. 

Sammanställning av programpunkter samt material från gruppdiskussioner – se bilaga 3.  

Boda  Brämhult, Hässleholmen, Hulta 
 

Centrum  Bergdalen, Norrmalm 
 

Dalsjöfors  Aplared, Dannike, Gånghester, Målsryd, 

Rångedala, Äspered 
 

Daltorp  Dammsvedjan, Druvefors, Göta, 

Hedvigsborg, Kristineberg, Trandared 
 

Fristad  Borgstena, Bredared, Frufällan, Sparsör 
 

Norrby  Byttorp, Hestra, Parkstaden, Tullen 
 

Sandared  Hedared, Lundaskog, Sandhult, Sjömarken 
 

Sjöbo  Alideberg, Erikslund, Tosseryd 
 

Viskafors  Bogryd, Kinnarumma, Rydboholm, 

Svaneholm  
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Framtida utmaningar är att kvalitetssäkra arbetet i form av att hitta några konkreta insatser att gå 

vidare med inom respektive grupp samt att det eventuellt behövs vissa utpekade 

”huvudområden” (från t ex Brottsförebyggande rådet) som blir prioriterade uppdrag. 
 

 

5. Områdesnätverk 
 

Inför uppstarten av arbetet formulerades mål och syfte samt att riktlinjer för arbetet inom 

samtliga Områdesnätverk togs fram (nedan följer ett urval av detta):  

 

Mål 

Målet med de lokala ”Områdesnätverken” är att öka inflytandet, samhörigheten och tryggheten 

hos invånarna i Borås Stad och utgår ifrån visionen ”Borås 2025”, målområde 1 ”Människor möts i 

Borås”. 
 

Syfte 

Arbetet med de lokala ”Områdesnätverken” syftar till att skapa en helhetssyn på området och 

öka samverkan mellan olika aktörer på området, både kommunala och regionala verksamheter 

samt civilsamhället. Syftet är också att få ett erfarenhets- och informationsutbyte om den aktuella  

situationen på respektive område. 
 

Riktlinjer 

- Nätverket träffas 2-3 gånger/termin, ev. extramöten och arbetsgrupper utifrån behov. 

- Tillgängliga mötestider, anpassas utefter respektive områdes förutsättningar. 

- Deltagare: obegränsat och frivilligt deltagande.  

- Lokala utvecklingsplaner för respektive område tas fram och ligger till grund för arbetet. 

Genom den framtagna ”Överenskommelsen” involveras civilsamhället tydligt. 

- Information och kontaktuppgifter (till sammankallande) om samtliga nätverksgrupper finns 

på Borås Stads hemsida.  

- En gång per år träffas deltagarna från samtliga sju Områdesnätverk gemensamt i syfte att 

utbyta erfarenheter samt följa upp- och utveckla Borås Stads gemensamma arbete. 
 

Uppdelning och erfarenheter  

 

 

 

Brämhult  Svensgärde 
 
Hulta  Sörmarken 
 
Hässleholmen  Boda 
 
Kristineberg  Göta, Hedvigsborg, Dammsvedjan, 

Druvefors 
 
Norrby  Hestra, Byttorp, Tullen, Parkstaden 
 
Sjöbo  Alideberg, Erikslund 
 
Trandared  Brotorp, Bergsäter, Bergsbo 
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Arbetet har under året varit igång inom samtliga sju Områdesnätverk. Inom vissa grupper har 

arbetet startats upp från början medan det i andra grupper fortsatt sedan tidigare, med vissa 

justeringar. Samtliga grupper har diskuterat övergripande kring den lokala situationen inom sina 

respektive områden, både framgångsfaktorer och utmaningar. Vissa grupper har utifrån detta 

formulerat- och samlats kring gemensamma fokusområden att arbeta vidare kring. Goda 

exempel finns under året kring framtagande av både lokala utvecklingsplaner samt gemensam 

visionsbild för områden.  

Arbetet med ”Överenskommelsen” har presenterats inom några av grupperna under året. 

Samtliga grupper har fått erbjudandet, vilket även kommer att bestå framöver. Vissa grupper har 

under året även haft några möten med vissa teman, där aktörer ”utifrån” varit med och 

presenterat information som bedömts relevant och efterfrågad. 

 

Uppslutningen på mötena har generellt sett varit god men varierar något mellan de olika 

områdena. Mötena har upplevts som positiva och ses som viktiga att inkludera frågor som lyfts 

fram från boende i områdena. Det finns ett stort värde att ha systematiska träffar, vilket stärker 

samverkan- samt minskar avståndet mellan samtliga aktörer både långsiktigt och kortsiktigt.  

 

Under hela året, på de flesta områdena, utöver ordinarie möten har diverse lokala evenemang 

genomförts, t ex ”aktivitetsdagar”, ”medborgardialoger” och ”trygghetsvandringar – mer 

information, se punkt 7.  

Även separata möten där boende bjudits in (s.k. ”Boendemöten”) har genomförts inom vissa 

Områdesnätverk, medan boende på andra håll varit delaktiga inom de ordinarie mötena. 

 

Under året har även en gemensam träff genomförts, för alla deltagare i samtliga sju grupper samt 

från diverse samverkansaktörer inom civilsamhället: onsdag 25/10, kl. 17.30–20.00, Kulturhuset.  

Totalt deltog ca 65 personer. Sammanställning av programpunkter samt material från 

gruppdiskussioner – se bilaga 4. 

 

Framtida utmaningar är ett generellt behov av att arbeta ännu mer- och konkret med 

aktuella/lokala frågor med fokus på ”områdesutveckling”. Arbetet med att respektive grupp 

arbetar med egna lokala utvecklingsplaner bör fortsätta utvecklas. Samhörigheten på områdena 

ses som en fortsatt nyckelfaktor och bör tillsammans med fokus på områdesutveckling även 

inkludera boendes perspektiv kontinuerligt i de frågor som även framledes drivs inom respektive 

Områdesnätverk. 

 

 

6. Ortsråd – Landsbygdsutveckling 
 

Inför uppstarten av arbetet formulerades mål och syfte för samtliga Ortsråd. Arbetet under 

våren startade med att gemensamt ta fram en definition av uppdraget samt av separata riktlinjer. 

Detta kommunicerades sedan med berörda Intresseföreningar/Ortsråd i samband med att 

kontinuerliga besök påbörjades (nedan följer ett urval av detta): 

 

Mål 

Målet med de lokala ”Ortsråden” är att öka inflytandet, samhörigheten och tryggheten hos  
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invånarna i Borås Stad samt ta tillvara den ideella kraft som finns i civilsamhället (t ex eldsjälar,  

föreningsliv och företag). Arbetet utgår ifrån visionen ”Borås 2025”, målområde 1 ”Människor 

möts i Borås” och målområde 5 ”Medborgares initiativkraft gör landsbygden levande”.  

 

Syfte 

Arbetet med de lokala ”Ortsråden” syftar till att skapa en helhetssyn på området och öka  

samverkan mellan olika aktörer, både inom offentlig sektor och civilsamhället.  

Syftet är också att få ett erfarenhets- och informationsutbyte om den aktuella situationen på  

respektive område. 

 

Stöd från Fritids- och folkhälsoförvaltningen och definition av ”Ortsråd” 

Kontaktpersoner från Fritids- och folkhälsoförvaltningen är utsedda till respektive ”serviceort”, 

dvs. Dalsjöfors, Fristad, Sandared och Viskafors, där ”Intresseföreningar” samordnar- och  

driver olika former av nätverk-/samverkansforum, s.k. ”Ortsråd”.  

Ortsrådens arbete bör även omfatta de aktuella frågor- och behov som uppkommer från 

tillhörande-/mindre orter och inte enbart vara fokuserat på ”serviceortens utveckling”. 

 

Riktlinjer 

- Kontaktpersonernas respektive uppdrag går att uppskatta till 10 % av en heltidstjänst, dvs. 

ca 4 arbetstimmar per vecka. Arbetstiden är flexibel och kan anpassas efter behov. 

- Kontaktpersonens primära uppdrag är att stötta de befintliga ”Intresseföreningarna” inom 

respektive ”serviceort”, i syfte att bevara- och utveckla de lokala samverkansforum 

(”Ortsråd”) som pågår- eller håller på att startas upp. Kontaktpersonen förmedlar vid behov 

även aktuella frågor till rätt funktion inom Borås Stad.  

- Genom kontinuerliga träffar med samtliga kontaktpersoner hålls frågor aktuella och bidrar 

till ökad kunskap- och att samverkan kan stärkas mellan de olika områdena. 

- Information och kontaktuppgifter (till respektive kontaktperson) från samtliga områden 

finns på Borås Stads hemsida.  

- Nuvarande form för de lokala ”Ortsråden” ser olika ut och kan även göra så framöver. 

Fokus är att stötta det lokala arbetet inom de former som respektive ”Intresseförening” 

förespråkar. 

- Lokala utvecklingsplaner tas fram av respektive ”Intresseförening” och kan sedan ligga till 

grund för framtida prioriteringar och satsningar, där Borås Stad medverkar vid behov. 

Genom den framtagna ”Överenskommelsen” involveras civilsamhället tydligt. 

- Fritids- och folkhälsoförvaltningen avsätter inom befintlig budget årligen 25 000 kr till 

respektive ”Intresseförening/Ortsråd”. Detta administreras via respektive 

”Intresseförening” och strävar till att möjliggöra vissa mötes- och administrationskostnader, 

genomförande av gemensamma aktiviteter etc. 

- Genom ”Leader Sjuhärad” söks under våren 2017 projektmedel till utveckling av lands-

bygdsområden. Vid godkännande involveras detta som en del i processen av stöd till  

”Ortsråden”. 
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Uppdelning och erfarenheter 

 

 
 

Tre gemensamma träffar genomfördes under våren (20/1, 3/4 och 29/5) samt två under hösten 

(4/9 och 4/12) tillsammans med Stadsledningskansliet (Strategisk samhällsbyggnad - lokal 

utveckling och Näringslivsenheten) samt presentation av arbetet och delaktighet på separata 

möten (Gånghester 30/3 och Svaneholm 12/10) för aktörer från civilsamhället; ”Lokala 

utvecklingsgrupper”. Även pågående dialog med Miljöförvaltningen utifrån deras nyligen 

uppstartade projekt ”Hållbar Landsbygd Sjuhärad”, regelbundna träffar under hösten.  

 

Arbetet har under året varit igång inom samtliga fyra serviceorter med omnejd. Inom vissa 

Ortsråd/Intresseföreningar har arbetet så gott som startats upp från början medan det på andra 

områden varit väl etablerat sedan tidigare. Positiva erfarenheter lyfts fram, bland annat att 

arbetet på flera områden under året har utökats till att inkludera närvarande representanter från 

flera-/närliggande områden gentemot tidigare i de möten som genomförts.  

 

Arbetet med ”Överenskommelsen” har presenterats inom några av Ortsråden under året. 

Samtliga områden har fått erbjudandet, vilket även kommer att bestå framöver.  

Dialoger och utställning kring Borås Stads arbete med ”Översiktsplanen” har arrangerats vid 

olika tillfällen- och på samtliga serviceorter under året, även i detta arbete har Ortsråden varit 

delaktiga till viss del.  

 

Under hela året, på de flesta områdena, utöver ordinarie möten har diverse lokala evenemang 

genomförts, t ex ”aktivitetsdagar” och ”medborgardialoger” – mer information, se punkt 7. 

Dialog kring diverse frågor som uppkommit under året har kontinuerligt förts med ansvariga på 

både Samhällsbyggnadsförvaltningen och Tekniska förvaltningen, vilket fortsättningsvis även 

kommer att innefatta kontinuerliga möten mellan berörda tjänstemän där aktuella frågor som 

lyfts fram från bland annat Ortsråden kan tas upp. 

 

 

Dalsjöfors ”Attraktiva Toarp” 

Aplared, Dannike, Gånghester, Målsryd,  

Rångedala, Äspered  

 

Fristad   ”Framtid Fristad” 

Bredared, Borgstena, Frufällan, Sparsör 

  

Sandared  ”Sandareds Intresseförening”  

Hedared, Lundaskog, Sandhult, 

 Sjömarken 

 

Viskafors  ”Viskaforsbygdens nätverk”  

Bogryd, Kinnarumma, Rydboholm, Seglora,  
Svaneholm 
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Under våren genomfördes även ett arbete kring framtagandet av projektansökan till Leader 

Sjuhärad. Denna redovisades för LAG (”styrelse”) och blev godkänd 29/5. Definitivt beslut från 

Jordbruksverket inväntades under hösten, vilket sedan beviljades 22/12.  

Detta gäller 2018-2019 och omfattar totalt ca 1,2 miljoner kronor avsatt till personalkostnader i 

arbetet att fortsätta stötta Ortsråden och de lokala utvecklingsfrågor som de förespråkar, i 

dubbel omfattning gentemot nuvarande resurser. Fritids- och folkhälsoförvaltningen finansierar 

halva kostnaden inom befintlig budget.  

Projektet kommer att redovisas mot framtagna indikatorer-, som även uppvisats för berörda 

Intresseföreningar/Ortsråd, vilka kontinuerligt även kommer att stämmas av mot Leader 

Sjuhärad. Under hösten har arbete påbörjats kring att konkretisera dessa, både internt inom 

Fritids- och folkhälsoförvaltningen och även med andra parter inom Borås Stad. I början av 

2018 fortsätter detta arbetet med ytterligare dialoger, tillsammans med berörda parter. 

 

Framtida utmaningar är ett generellt behov av att arbeta ännu mer- och konkret med aktuella-/ 

lokala frågor med fokus på lokal utveckling. Som ett steg i detta arbete har önskemål uttryckts 

om stöd vid framtagande av lokala utvecklingsplaner. Detta kan vid behov erbjudas lokalt samt 

eventuellt även komma att arrangeras i form av gemensam träff framöver. Oavsett så bör arbetet 

med att respektive grupp arbetar med egna lokala utvecklingsplaner fortsätta att utvecklas, vilket 

även delar av projektet genom Leader Sjuhärad syftar till.  

Lokalt exempel med tidning (”Fristad runt”) som tas fram två gånger per år, kan med fördel 

spridas till flera Ortsråd/områden framöver. 

 

  

7. Lokala aktiviteter och evenemang 
 

Diverse lokala aktiviteter och evenemang har genomförts under året, både utifrån egna initiativ 

och på inrådan från t ex Brottsförebyggande rådet och från Fritids- och folkhälsonämnden.  

 

Aktivitetsdagar och Medborgardialoger 

Positiva och konkreta former för lokal samverkan, där området och invånarna är i fokus. Även 

forum för bland annat Medborgardialog, som under året har genomförts från Fritids- och 

folkhälsonämnden vid två tillfällen (Norrby och Dalsjöfors), med tema ”trygghet och 

tillgänglighet”) samt på Hässleholmen (9/12) med temat ”utveckling av Mötesplats Hässlehus”.  

 

Genomförda aktivitetsdagar under 2017, genom Områdesnätverken:  
 

- Trandared, 10/5   - Norrby, 26/8 

- Hulta, 20/5   - Sjöbo, 2/9 

- Hässleholmen, 27/5-28/5  - Göta, 9/9 

 

Även stöd och deltagande (i viss mån) från Borås Stad/Fritids- och folkhälsoförvaltningen på 

följande områden, genom Ortsråd-Landsbygdsutveckling:  
 

- Fristad, 20/5-21/5    - Sandared, 2/9 

- Dalsjöfors, 17/9 
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Stormöte i Fristad arrangerades 19/11 där samtliga politiska partier samt tjänstemän från vissa 

förvaltningar i Borås Stad närvarade. Fokus på utveckling av aktuella frågor i bygden samt 

möjlighet för invånarna att ställa frågor. 

 

Pågående planering kring kommande Aktivitetsdagar under 2018. Kommer att genomföras på 

liknande sätt/omfattning men med målsättning att även inkludera områdena Brämhult, 

Kristineberg, Hestra och Viskafors. 

 

Trygghetsvandringar 

Konkret och bra exempel på samverkan enligt modellen ”Säker och trygg kommun” (mellan 

samverkansgrupperna ”Trygga utemiljöer och Lokal samverkan”). Har genomförts under 2017 

enligt framtagna riktlinjer i Borås Stad, genom Områdesnätverken, på följande områden: 
 

- Norrby 3/10, 10/10, 17/10 

- Hulta 30/10 

- Göta 15/11 
 

Trygghetsvandringar kommer att genomföras på andra-/nya bostadsområden 2018 – var- och 

när prioriteras efter behov och önskemål, genom Brottsförebyggande rådet. 

 

 

8. Mötesplatser 
 

Mötesplatser i Borås Stad, Fritids- och folkhälsonämnden, avser följande verksamheter; 

Mötesplats Sjöbo, Norrbyhuset, Mötesplats Kristineberg,  Mötesplats Hässleholmen och 

Mötesplats Hulta.               

Uppdraget 

Mötesplatser inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen är tillgängliga för alla invånare i Borås. 

Med folkhälsa som grund genomsyras verksamheten av hållbarhet, delaktighet, trygghet och 

jämställdhet. Verksamhetens uppdrag utgår från: 

- Ett främjande och normkritiskt förhållningsätt 

- En positiv människosyn som fokuserar på individers och gruppers vilja, rättigheter och 

resurser 

Mötesplatsen skapar förutsättningar för att människor möts mellan generationer och social 

bakgrund samt för att människor får fler möjligheter att lära och påverka sina liv. Mötesplatsen 

verkar för att tillgodose människors rätt till:  

- Information, kommunikation och service 

- Trygghet, trivsel och hälsa  

- Delaktighet och inkludering 

Målgrupp och geografisk avgränsning 

- Mötesplatsen vänder sig till familjer och vuxna i närområdet 
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- Mötesplatsen verksamhet är också anpassade för att tillgodose barns behov och rättigheter 

- Mötesplatsen strävar efter att besökarna ska motsvara befolkningens sammansättning avse-

ende exempelvis ålder, kön, bakgrund 

- Finns barn- och ungdomsverksamhet integrerad är målgruppen också barn och unga 

Uppdragsområden 

Mötesplatsen ska vara en social mötesplats, verka för verksamhetsöverskridande samverkan 

samt erbjuda medborgarservice. Dessa delar av verksamheten ska ta lika stor plats. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övergripande förutsättningar för utveckling av mötesplatserna 

För att Mötesplatserna ska kunna tillgodose uppdragsområdena (1) social mötesplats,  

(2) ”motor” för verksamhetsöverskridande samverkan och (3) medborgarservice, finns det 

gemensamma delar som behöver tas i beaktande.  

Generösa och varierande öppettider. Olika öppettider kan även underlätta för olika målgrupper 

att besöka mötesplatsen och på så sätt främja mötet mellan människor.  

 

Social mötesplats 

Utveckla sociala sammanhang: möjliggöra för boende att träffa andra samt erbjuda olika typer av 

sociala sammanhang. Kan både vara anordnade aktiviteter, lågtröskelverksamheter samt att ta 

tillvara på besökares engagemang.  

För alla i närområdet: främja att människor i olika åldrar, olika social bakgrund och olika 

geografisk bakgrund möts. Den sociala mötesplatsen ska uppmuntra och främja lärande. 

 

”Motor” för verksamhetsöverskridande samverkan 

Ta tillvara resurser: mötesplatserna ska uppmuntra och initiera samverkan med verksamheter 

och idéburen sektor som överensstämmer med mötesplatsernas värdegrund samt ta tillvara på 

enskilda personers engagemang. På så sätt kan Mötesplatserna erbjuda mer verksamhet eller 

verksamhet med högre kvalité.  

Plattform: mötesplatserna ska ses som en länk mellan olika kommunala verksamheter och de 

boende i närområdet. Om kommunala verksamheter ska informera eller genomföra en aktivitet 

som berör de boende ska Mötesplatsen ses som en plattform. 

 

Medborgarservice 

Mötet: det ska alltid finnas ett mottagande. Ha ett systematiskt och bekräftande sätt att möta 

besökaren. Det ska vara lätt att förstå vilka som arbetar och verkar på mötesplatsen.  

Behovet: innehållet i medborgarservicen måste anpassas efter det lokala behovet. Ska finnas en 

kapacitet att hjälpa till med de frågor som kommer upp ofta. Mötesplatsen ska annars lotsa 
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vidare, be att få återkomma, boka in ett möte vid behov eller hänvisa till specifika tider. 

Information i samband med specifika händelser. 

Strukturer: en struktur som möjliggör stadens ansvar att informera sina medborgare. Till 

exempel genom ansvariga kontaktpersoner från samtliga förvaltningar som har i uppdrag att 

relevant information når mötesplatserna och att frågor besvaras. 

 

 

9. Utvecklingsområden 2018 
Följande utvecklingsområden har under året lyfts fram och kommer ligga till grund för delar av 

arbetet 2018: 
 

 Kontinuitet och flexibilitet 

Vara tålmodiga i arbetet, men även flexibla till anpassningar som kan tänkas uppkomma.  

Ha en fortsatt nära dialog med berörda förvaltningar och samverkanspartners kring 

gemensamma utmaningar och möjligheter utifrån uppdragets mål och syfte. 

Sträva efter en hög- och kontinuerlig närvaro på samtliga möten och säkerställa att rätt 

frågor ges utrymme samt att möten/evenemang genomförs i positiv anda och bidrar till 

utveckling. 

 

 Kommunikation 

En ny kommunikationsplan är inför 2018 framtagen – se bilaga 5. Denna syftar bland annat 

till att utveckla fungerande kommunikationssätt och att förmedla pågående- samt kommande 

arbeten på ett tydligare sätt både inom Borås Stad, till invånarna och samarbetspartners. Med 

stöd av förvaltningens kommunikatör samt Stadsledningskansliet förväntas arbetet stärkas på 

flera olika sätt. 
 

”Minska avståndet mellan centrala och lokala frågor”; ett viktigt utvecklingsområde som 

även kräver en samsyn och viljeinriktning inom många delar av Borås Stad – att involvera 

lokala aktörer i aktuella frågor. Deltagande funktion från Fritids- och folkhälsoförvaltningen 

kan inom t ex ”Planarbetsgrupper” och ”Teknisk samordning” ha som rutin att bevaka dessa 

frågor på ett tydligt sätt. 

  

 Lokala utvecklingsplaner 

Målsättning att några konkreta fokus-/utvecklingsområden tas fram inom samtliga 

nätverksgrupper och Ortsråd. Är till viss del redan ett pågående arbete men bör tydliggöras 

ytterligare och kan då ligga till grund för ännu flera- och positiva områden att förbättra. 

Mallar- och visst metodstöd är framtaget och kan användas vid behov. 

 

 Indikatorer, projekt Leader Sjuhärad 

Implementera arbetet i nära samverkan med berörda Intresseföreningar/Ortsråd kring de 

indikationer som är framtagna inom projektet, både internt inom Fritids- och 

folkhälsoförvaltningen men även i samverkan inom Borås Stad och med civilsamhället.  

Vid behov prioritera vissa områden, för att på ett tydligt sätt svara upp till de behov och 

önskemål som efterfrågas. 

 



13 
 

 Prioriterade områden – genom Brottsförebyggande rådet (Brå) och  

Samverkansöverenskommelsen/Medborgarlöfte och ”EST”  

Säkerställa att pågående- och kommande arbetet både ”går i linje” och processas inom 

befintliga samverkansgrupper. Det lokala arbetet behöver integreras ännu mer med det 

centrala arbetet för att nå ökad effekt. Detta bör även fungera åt båda håll, oavsett nivåer 

och nätverksgruppernas arbete bör ses som viktiga- delar/forum att involvera på de 

områden som är aktuella. 

Prioriterade områden som är framtagna genom Brå: förbättra samverkan kring barn och 

unga, arbeta mot ungdomskriminalitet, trygga offentliga miljöer, kraftsamla där behoven är 

som störst, våldspreventivt arbete, myndighetssamverkan och förbättrad kommunikation.  

 

 Överenskommelsen 

Stärka samarbetet med civilsamhället, både inom- befintliga Områdesnätverk och befintliga 

Ortsråd. Vid behov använda ”Överenskommelsen” som grund för nya samarbeten. Hitta 

bra- och fungerande vägar, både inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen och Borås Stad 

samt kommunicera i befintligt ”Samråd”. 

 

 Mötesplatser  

Arbetet fortsätter med förverkligande av den uppdragsbeskrivning som Fritids- och 

folkhälsonämnden 2017-11-07. För att Mötesplatserna ska kunna verka som en viktig arena 

behöver samverkan fungera mellan flera parter, både inom den offentliga sektorn och 

civilsamhället. För att nå framgång med det lokala inflytande- och demokratiarbetet krävs ett 

långsiktigt arbete. 

 

 Utvärdering 

Samverkan kan bidra till att resurser nyttjas bättre, mer effektivt och utifrån de uppdrag och 

den målsättning som politiken önskar. Det kan emellanåt dock uppfattas svårt att veta hur 

resultatet blir. Detta eftersom samarbetsuppdraget till viss del är svårt att utvärdera/mäta då 

det har stor ”frihet” samt till viss del bygger på frivillig samverkan.   

Finns det ett behov av att ta fram mätbara mål och vad är det i så fall som ska utvärderas – 

vem/vilka bör i så fall vara mottagare? 

 

 

 

2018-01-15, sammanfattat av: 

 

Tommy Jingfors 

Förvaltningschef 

 

Marie-Louise Bengtsson  

Verksamhetschef, Mötesplatser och Öppen ungdomsverksamhet 

 

Mikael Andersson  

Verksamhetsutvecklare, Lokalt inflytande   
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Bilaga 1 –  Organisationsmodell ”Säker och trygg kommun” 
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Bilaga 2 –  Mötesschema lokala nätverk 2017 
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Bilaga 3 –  Gemensam träff för nätverksgrupper barn och unga 

 

”Hur skapar vi förutsättningar till goda livsvillkor  
  för barn och unga mellan 10-16 år i Borås?”  
 
2017-10-20, Pulsen – gemensam träff för samtliga nio nätverksgrupper barn och unga 
(www.boras.se/lokalsamverkan) 
 
Sammanställning av gruppdiskussioner – 50 deltagare från verksamhetsområdena;  
Skola, Fritid, Kultur, IFO och Polisen. 

 
 Vad är en god uppväxtmiljö? 

 
Vem kan stå för det? 

1. Boda Trygghet och kärlek, regler, viktiga 
vuxna, föräldrar som stöttar, 
chansen att utveckla intressen, 
hemmiljön (tillräckligt med 
utrymme).  
 

Behöver mer stöd från föräldrar. 
Skolan gör så mycket mer än att 
undervisa.  
Föräldrastöd, börja på BVC-nivå.  
Med rättigheter kommer ansvar.  
Kränkningar, behöver definieras. 
Vi har alla ett ansvar. Samverkan, 
stötta varandra att genomföra våra 
uppdrag; fritid, skola, föräldrar. 

2. Dalsjöfors/Fristad Trygghet, möjlighet att växa, familj 
och vänner, goda relationer, 
fritidsintressen, stabilitet, brett 
nätverk, god fysisk o psykisk miljö, 
framtidstro, förnöjsamhet. 

- 

3. Norrby/Daltorp Vuxna som bryr sig, skola, 
delaktighet, engagerade vuxna, 
kompisar, påverka sitt liv, 
familj/föräldrar. 

Skola inkl. fritidshem, Fritid, 
Föreningsliv, föräldrar/familj, 
andra viktiga vuxna, barnen själva. 
 

4. Centrum/Sjöbo Trygghet, kärlek, struktur, 
kamratskap, föräldrar/hemmet, 
sysselsättning, bra skolgång, god 
fritid, tillgång till trygga vuxna, 
tillgång till samhället (ekonomi), 
socialt sammanhang. 

Tillgång till en trygg vuxen, Familj, 
Förskola, Skola, Föreningar,  
Fritidsgårdar, Kulturverksamhet. 
Vi skall skapa en miljö som främjar 
gemenskap, gott klimat och 
delaktighet.  

5. Sandared/Viskafors Att få bli älskad och sedd, att ha 
vuxna i sin närhet som stöttar och 
uppmuntrar en, att ha kompisar, att 
alla får vara den som den vill, att få 
bli sedd och lyssnad på.  
Känna att man kan delta och vara 
delaktig på olika sätt i sin vardag, 
att det finns aktiviteter som 
stimulerar i närområdet. Trygga 
miljöer både fysiska och psykiska. 

Vi som verksamheter kan stå för 
vissa av dessa delar, alla i samhället 
kan stå för det. Eftersom vi ska 
arbeta utifrån FN:s konvention för 
barnets rättigheter är det också 
viktigt att alla tar ansvar för detta. 
Vuxenvärlden har ett större ansvar 
men även våra unga behöver vara 
med och jobba för detta. 

6. ”Verksamhetschefer” Att ha vuxna omkring sig som tar 
ansvar och ger barn och unga goda 
möjligheter att rustas för framtiden. 
Med åren blir ungdomarna väldigt 
mobila och skapar egna regler och 
normer.  

Staten har ett uppdrag för ansvar. 
Barnbidrag är en förutsättning, 
”fattignivå”. 
Biståndsprövande insatser, hur kan 
vi hjälpa att styra om? 

http://www.boras.se/lokalsamverkan
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Viktigt hur vuxna kommunicerar 
med varandra via Internet.  
Tips; Lars H Gustafsson (barn-
läkare) har skrivit bra böcker om 
föräldraskap. 
Föräldraskapet och kompisar är att 
viktigt delar att arbeta med, hur kan 
vi hjälpas åt att stötta? 
Kompisar är viktiga, hur kan vi 
hjälpas åt att stötta? 
Fler poliser är inte lösningen, det 
behövs också fler lärare, samverka. 
Viktigt med samarbete inom 
kommunen, för barn och ungas 
bästa. 
 

Nyanlända, hur kan vi kompensera, 
t ex föräldrar som mår dåligt – stöd 
till unga. 
Ny underklass i Sverige – ”ok att 
det bor 13 personer i en lägenhet”. 
Rättighetsperspektivet, sätt att få 
bra förutsättningar. 
Organiserad fritid är inte allt, man 
måste skapa egna nätverk. 
Föräldramöten med teman om 
uppväxtvillkor; sömn, narkotika, 
alkohol, tobak.  
Genusfrågor, vilken syn har man 
på det? Skolan och förskolan – 
fostrande roll.  
Föräldrautbildning t ex Cope. Svårt 
att nå föräldrar på vissa områden 
och svårt att få dem att komma. 

 
 
Psykosomatisk hälsa, inflytande, delaktighet, socialt stöd 
 

Vad kan vi (våra professioner) göra för att förbättra detta? 
 
1. Boda Låta barnen komma till tals. Borås stadsbibliotek; ”Vägen hit”, barn som 

kommer till Sverige i mellanstadieåldern, får berätta hur man kommit till 
det stället man är i livet (får själva bestämma vad de vill berätta om). 
Föreningskunskap; får vara med och bestämma i min förening – 
”föreningsliv är roligt”, stötta, utbilda, hitta en väg till inflytande.  
Fritid; starta sina egna föreningar. Fritidsforum.  
Skolan; att elevråden är/får vara med i sådant som händer i områdena,  
t ex. debatten på Kulturhuset om Hässleholmen. Viktigt att eleverna kan 
se att det går att påverka och att vi arbetar ännu mer med elevråden.  
Arbeta mer för att andra aktörer kommer ut i områdena och att personer 
kommer därifrån. Anordna t ex Familjeresor.  
Lättare att jobba kompensatoriskt om man har resurser för det.  

2. Dalsjöfors/Fristad Föräldrar, förskola/skola, trygga vuxna, fritid/föreningar/organisationer, 
kommunala förvaltningar, Polisen, IFO, delaktighet, Ortsråd, politiskt 
engagemang. 

3. Norrby/Daltorp Ställa frågor, involvera barnen. 
Se barnen; när det går bra och inte när det går dåligt. Sätta ramar. Se dem 
som viktiga människor, inte för vad de gör (prestation). 

4. Centrum/Sjöbo Skolan kan jobba med goda relationer mellan barn och vuxna. 
Stödja våra föreningar så de kan hålla ner avgifterna för barn och unga. 
De personer som inte fått personnummer har svårigheter att få tillgång till 
delar i vårt samhälle, exempelvis föreningslivet. Vissa föräldrar upplever 
”kalla handen” från vissa föreningar.  

5. Sandared/Viskafors Genom att vi har god förståelse för varandras uppdrag (vi vet vem som 
ska göra vad) så kan vi hjälpa och stötta varandra att utföra sina uppdrag.  
Hur jobbar vi med delaktighet och inflytande och vad betyder detta, vi 
behöver bli bättre på att förmedla detta ut till våra barn och unga.  
Jobba mer för att nå både pojkar och flickor lika mycket.  
Kolla av välfärdsbokslutet för att se hur de unga hos oss mår.  

6. ”Verksamhetschefer” Bekymmer med integration på många skolor och känslan av att man inte 
räcker till. Vad kan var och en göra – gemensamt skapar kraft. 
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De vi inte når är kärnan (16%). Hur gör vi från vuxenvärlden, som 
känner att de inte har någon vuxen att prata med. Det finns också en risk 
att man bara belyser de 16%. Alla måste få en förståelse. Hur får vi ihop 
samhället, komplext. Gäller också att nå de tysta. 
Kraftsamla och organisera – vem äger frågan; chefer – tjänstemän.  

 

Utvecklande skola: framtidstro, avgångsbetyg (åk 9), skolk, trygghet 
 
Ger vi ungdomar tillräckliga förutsättningar att lyckas i skolan? 
 
1. Boda Nej, det handlar om resurser. Samtalsgrupper. Kuratorsverksamhet. 

Arenor där barn får sitta och prata med vuxna, där skulle vi kunna vara 
bättre från bibliotekens sida. Killar - samtalsgrupper att prata om känslor, 
killgrupper. Hur får man dit barnen som behöver komma?  
Elevhälsan - stabilitet. Mindre klasser. Obehörig personal. Om man får in 
rätt personer bra. Stor press på elever, ”ska vara snygga och få bra betyg”. 
Invandrartjejer – press från hemmet, att ta hand om yngre syskon och 
hemmet. 

2. Dalsjöfors/Fristad Behöriga lärare, ordning o reda, trygghet – mjuka värden, kärlek, 
bemötande, anpassningar, höga förväntningar o rätt ställda förväntningar, 
fysisk arbetsmiljö, föräldrars inställning, basala saker som mat o sömn, 
tidiga insatser. 

3. Norrby/Daltorp Svårt att hitta utb. Lärare. Samordningen mellan lärare på en skola är en 
brist (t ex prov, scheman mm.). Vad är syftet med läxor, meningsfulla 
läxor? Hur ser förutsättningar ut hemma för att främja läxhjälp? 

4. Centrum/Sjöbo Kompetenta vuxna. Skolan kan jobba med goda relationer mellan barn 
och vuxna. Samarbete mellan olika professioner såsom skola och fritid. 
Satsa tidigt på de som behöver. 

5. Sandared/Viskafors Det behöver vara fler vuxna i skolan som hjälper till att bidra till att 
tryggheten säkerställs, ex. på när detta har lyckats är att de har anställt 
skolvärdar på Viskaforsskolan och i och med detta har de märkt stor 
skillnad på skolan. För att öka förutsättningarna för eleverna – ha en aktiv 
skolcafeteria. Det kan hjälpa om vi sätter upp kameror. Viktigt att vi har 
trygga och fräscha lokaler samt en trevlig utemiljö.  

6. ”Verksamhetschefer” Fysiska, sociala, didaktiska miljön. Skolans lokaler kan på vissa håll 
uppfattas som otrygg miljö. Pedagogiska – höga krav 
Många invandrarflickor – höga krav hemifrån; ta hand om hushållet, 
småsyskon mm. Positivt exempel där förlängda skoldagar gav möjlighet 
att vara kvar i studiemiljö. 80% närvaro, 20 % frånvaro. 
En kommun fri från våld; hjälpa och stötta det vuxna säger är viktigt. 
Vad skapar stress hos eleverna; hela samhället, mobiler, otydlighet av 
förväntningar, betygssystem. 
Normer: machonormen, utseende, transparens i samhället ”24/7”.  

 

 
 

Utvecklande fritid: medlem i föreningar, besök på fritidsgårdar 
 
Ger vi ungdomar en tillräckligt utvecklande fritid? 
 
1. Boda Nej, behöver resurser i form av mer personal. Välbesökta fritidsgårdar. 

Biblioteken – vardagsrummet dit folk kan komma.  
Lugn miljö. Kulturskolan, en viktig roll. Duktiga på att lägga aktiviteter på 
våra områden. ”Mellangården” bra satsning för målgruppen 10-13 år.  
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Tjejer som inte får gå ut, hur når vi dem, vad kan vi göra, ta hjälp av t ex 
Stadsdelsvärdar, annat? 
Fin och trygg miljö – fysisk miljö. Fler föreningslokaler. Låg kostnad, 
kostnadsfritt. Tänka utanför ramarna. 

2. Dalsjöfors/Fristad Möjlighet, ekonomisk möjlighet, gratis kollektivtrafik, trygg utemiljö, goda 
förebilder, aktiva föräldrar, alla välkomna i föreningar- ej elitsatsningar. 

3. Norrby/Daltorp Nja, vi har mycket men når vi tillräckligt? Kostnadsfritt/låg kostnad. 
Anpassa idrottsskolan. Använda fritidsbanken. Samverkan mellan 
fritidsgård och närliggande förening. Utökat fritidshem för de barn som 
har ett behov. 

4. Centrum/Sjöbo Används riktade bidrag på ”rätt” sätt? Kulturskolans filialverksamhet - 
flytta verksamheten ut i områden som behöver. Knyta ihop verksamhet, 
brygga mellan verksamheter, öka samverkan. 

5. Sandared/Viskafors Minska hinder för unga att vara aktiva i föreningar. Medlemsavgifter kan 
vara ett sådant hinder så hur kan vi jobba för att ta bort medlemsavgifter 
för barn och unga? Jobba för att få gratis busskort till alla barn och unga 
för att ta bort hindret med att ta sig till aktiviteter som ligger långt bort.  
Utveckla arbetet med Idrottsskolan. Skulle vara bra om det fanns någon 
mer fond att söka pengar från. Även inom Fritid är tryggheten en viktig 
byggsten. 

6. ”Verksamhetschefer” Kulturskolan borde kunna vara gratis. Är t ex betydligt färre elever på 
Bodaskolan jämfört med Ekarängskolan. Denna verksamhet skulle kunna 
byggas ut ännu mer. 
Norrbyhuset; blandade grupper – ökar tryggheten. Verksamheten arbetar 
aktivt med att motverka otrygghet, kränkningar, fult språk etc. 
Fritidsgårdsverksamheten anses på vissa håll som otrygg. Blir/uppfattas 
ofta som oroligt när verksamheten stänger.  
Idrottsföreningar måste tänka om. Ungdomar måste känna sig välkomna. 
Alla vill inte satsa, för en del räcker det att komma två gånger i veckan 
medan andra vill komma fem gånger i veckan. 
Föreningarna borde öppna upp för mer och nya sätt att tänka. Vi är vana 
vid att göra saker via instruktioner. 
Mötesplatser; förväntningar finns att de ska lösa alla samhällsfrågor. Saker 
är inte gratis att få, är vissa bostadsområden som behöver mer resurser 
och då ”sänker” resurserna till andra områden. 
Hur ska kommunen samarbeta med föreningslivet. Meningsfull fritid 
skapar bra medborgare och ett demokratiskt samhälle. 

 
 

Utvecklande föräldraskap: vad finns/erbjuder vi - för alla/för grupper 
 

Hur gör vi för att fler föräldrar kan få nytta av detta? 
 
1. Boda Exempel från Fjärdingskolan. DAGS – till Bodaskolan. Bör kunna 

erbjudas lokalt (har försökt). Koppla kring ett uppträdande eller liknande.  
Nätbaserad föräldraskaps-utbildning. Vi alla behöver vara bärare av det. 

2. Dalsjöfors/Fristad Föräldramöten, sociala medier o andra vägar att nå ut. 
 

3. Norrby/Daltorp Vi måste bli bättre på att nå ut! Språk. Gäller också familjehem/ 
fosterfamiljer. 

4. Centrum/Sjöbo Fritidsledare håller på att utbildas i DAGS. Sprida information om 
föräldrastödsprogram (för grupper). På vem ligger ansvaret att komma ut 
med information. Nås föräldrarna av information som skickas ut om 
föreläsningar? Varför nås inte skolan av information kring föräldrastöd? 
Använda nätverket för att rikta information via exempelvis skolan. 
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5. Sandared/Viskafors Det finns många bra saker i kommunen, tyvärr vet inte alla om dem.  
Vi behöver samverka mer. Dels för att nå ut med information till 
föräldrar. Kan vi skapa grupper för föräldrastöd på lokal, nivå finns det 
saker som vi i vårt nätverk kan fokusera på – hitta forum för samverkan 
kring detta.  

6. ”Verksamhetschefer” Fältverksamheten; knyta ihop ungdomar och föräldrar i utbildning, lokal 
anpassning. Finns olika alternativ. Många på Hässleholmen som gått 
”Älskade barn”, har uppfattats som positivt och inte med så många 
träffar att genomföra. Bättre med färre antal, svårt att orka med och 
hinna t ex Cope under tio gånger.  
Bra att även kunna anpassa till olika språkgrupper. Föräldrar är på tårna 
för debatter om skola och fritid. Kanalisera det som diskuteras. 
Metoderna är evidensbaserade. Kunna köra dem via Internet; 
föräldraskapsutbildningar. 

 
 
 
 

Övrigt: diskussionsunderlag och medskick  

 
SSPF 
 

Samordningsansvar IFO – alla verksamhetsområden måste ansvara 
för att initiera ärenden. Nätverksgrupperna borde kunna fungera 
som en bra ingång och även för uppföljning, men är då viktigt att 
både IFO och Polisen närvarar kontinuerligt. 

Förståelse för varandras 
uppdrag 

Hur kan vi hjälpa varandra mer (t ex kopplat till det som Polisen 
lyfter)? 

Öka kunskapen; information till 
både ungdomar och personal 

Använda de resurser som finns inom kommunen, kring teman om 
psykisk ohälsa, föräldraskapsstöd och ”En kommun fri från våld”. 

Goda exempel Samverkan kring barn och unga – t ex sommarverksamheten i 
Viskafors, bra exempel där nätverksgruppens intressenter samverkat 
konkret, för flera områden att kunna ta efter? 
Kan vi lyfta fram/ta del av fler goda exempel från andra områden? 

Gemensamma uppdrag Kanske att det bör finnas gemensamma frågor/uppdrag för 
nätverksgrupperna att arbeta med – uppdrag framöver från chefer 
eller politiken? 

 
  

 
 
  



21 
 

Bilaga 4 –  Gemensam träff för Områdesnätverk 

 

”Hur kan vi tillsammans kraftsamla för en  
  ökad Områdesutveckling?” 
 
2017-10-25, Kulturhuset – gemensam träff för samtliga sju Områdesnätverk  
 
Sammanställning av information och gruppdiskussioner – 65 deltagare, från både  
Borås Stad och civilsamhället.  

 
Inledning                                                                         Mikael Andersson/Åsa Skytt 
 

Bakgrund och syfte, Säker och trygg kommun/Brottsförebyggande rådet (Brå)  
 

Kartläggning inför omorganisationen inom Borås Stad 2017 – Strategisk utvecklingsgrupp för 
folkhälsofrågor (SUFF), Brottsförebyggande råd (BRÅ); ett centralt och tre på stadsdelsnivå, 
flera nätverksgrupper på stadsdelsnivå. 
 

Samverkansuppdrag för Fritids- och folkhälsonämnden 2017; Lokalt inflytande, samt 
uppdrag att ge stöd till ”Ortsråden” (Landsbygdsutveckling) och ansvar för helheten inom 
organisationskartan ”Säker och trygg kommun”: www.boras.se/lokalsamverkan  
 

Nätverksgrupper barn och unga – 9 st. 
Områdesnätverk – 7 st.  
Landsbygdsutveckling/Ortsråd – 4 st.  
 
Lokala exempel (urval) – genomfört under 2017 (genom Områdesnätverken) 
 

Aktivitetsdagar 
Positiva och konkreta former för lokal samverkan – området och invånarna i fokus! 
Även forum för b.la Medborgardialog (genomfört under året från FOF-nämnden vid två 
tillfällen, med tema ”trygghet och tillgänglighet”). Genomfört genom Områdesnätverken 2017:  
 

- Trandared 10 maj  - Norrby 26 aug 
- Hulta 20 maj  - Sjöbo 2 sep 
- Hässleholmen 27-28 maj  - Göta 9 sep 
Stöd och deltagande (i viss mån) från Borås Stad: Fristad 20-21 maj, Sandared 2 sep, Dalsjöfors 17 sep 
 
Trygghetsvandringar 
Konkret och bra exempel på samverkan enligt modellen ”Säker och trygg kommun” 
(samverkansgrupper ”Trygga utemiljöer och Lokal samverkan”). Genomförs under 2017 på 
följande platser enligt framtagna riktlinjer i Borås Stad: 
Norrby 3/10, 10/10, 17/10 - Hulta 30/10 - Göta 15/11 
Kommer att genomföras på andra bostadsområden 2018 – prioriteras efter behov och önskemål. 
 
Bodavallens idrottsområde 
Informationstillfällen samt vidare intervjuer via Områdesnätverken på både Hässleholmen och 
Hulta. Omröstning via skolor och aktivitetsdagar med möjlighet för invånarna att påverka 
resultatet – rösta på platsens innehåll/aktivitetsutbud. Pågående arbete i höst: ”Projektstudio”. 
 
Områdessamverkan på Sjöbo 
Negativ hälsotrend påvisas för området från flera håll och initiativ från Områdesnätverket 
kring att samlas runt att rusta upp biografen på torget. Parallellt startas ett initiativ kring att vi 

http://www.boras.se/lokalsamverkan
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tillsammans inom Borås Stad borde kraftsamla kring Sjöbo genom att använda kvarvarande 
sociala investeringsmedel i ett nystartat projekt tillsammans med idéburna verksamheter. 
Pågående arbete med rekrytering av projektledare. 

 

Mötesplatser i Borås                                                          Marie-Louise Bengtsson 
  

Bakgrund – nuvarande process/uppdrag inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen/Borås Stad 

 
 
Framtid Sjöbo, Norrbyhuset, Mötesplats Kristineberg, VI-Hässleholmen och Mötesplats Hulta  
  
Mötesplatser och Öppen ungdomsverksamhet inom Fritids- och Folkhälsoförvaltningen är  
tillgängliga för alla invånare i Borås. Med folkhälsan som grund genomsyras verksamheten av 
hållbarhet, delaktighet, trygghet och jämställdhet. 
  
Verksamhetens uppdrag utgår från: ett främjande och normkritiskt förhållningsätt, en positiv  
människosyn som fokuserar på individers och gruppers vilja, rättigheter och resurser. 
 
Mötesplatsen skapar förutsättningar för att människor möts mellan generationer och  
social bakgrund samt för att människor får fler möjligheter att lära och påverka sina liv. 
Mötesplatsen verkar för att tillgodose människors rätt till: Information, kommunikation och  
service - Trygghet, trivsel och hälsa - Delaktighet och inkludering 
  
Målgrupp och geografisk avgränsning; mötesplatsen vänder sig till familjer och vuxna i 
närområdet. Mötesplatsens verksamhet är också anpassad för att tillgodose barns behov och  
rättigheter. Mötesplatsen strävar efter att besökarna motsvara befolkningens sammansättning  
avseende exempelvis ålder, kön, bakgrund. Finns barn och ungdomsverksamhet integrerad är  
målgruppen också barn och unga. 
 
 
Uppdragsområden 
 

Social mötesplats 
Verksamheter samlokaliseras med fördel för att medborgarna ska få bättre tillgång till tjänster  
och service. Café, bibliotek, ungdomsverksamhet och öppen förskola är exempel på  
verksamheter som kan ingå.   
  
Mötesplatsen inspirerar till och stödjer aktiviteter som bygger på och förutsätter besökarnas 
aktiva engagemang och ansvarstagande.  
Mötesplatsen skapar förutsättningar för social samvaro och strävar efter att skapa en miljö som 
främjar lärande, möten mellan människor och som stimulerar och aktiverar besökare. 
  
 
”Motor” för verksamhetsöverskridande samverkan 
Mötesplatsen främjar engagemang och mobiliserar krafter i närområdet. 
 
  
Medborgarservice 
Mötesplatsen erbjuda lättillgänglig samhällsvägledning och stöd till invånare i deras och kontakt 
med kommun, bostadsbolag och andra myndigheter.  
Innehållet i medborgarservicen ska dels baseras på behovet bland invånarna i närområdet och 
dels på kommunens behov/skyldighet att nå ut med information. 
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Utveckling av Mötesplatser: vad kan/vill eventuellt min verksamhet bidra med  
(enskilt eller inom resp. område) – tankar/kommentarer? 
 

 
Kanske utveckla bibliotekssamarbete på Mötesplatsen. Skolan/barn och föräldrar får del av 
litteratur men i dagsläget är det endast genom skolbibliotek. Önskar bibliotek för alla boende i 
området (Hulta). 
 
Önskemål om bättre öppettider; öppet längre framförallt på kvällstid (främst Hulta och 
Hässleholmen). Många arbetar på dagtid och kan därför inte gå dit, detta borde kunna ändras! 
Tips: boka tid ”efter behov” på kvällstid. 
 
Hur många anställda/per tillfälle krävs för att Mötesplatsen skall vara öppen, kan frivilliga ställa 
upp (och räknas in)? 
Hur är tanken framöver med caféverksamheten, ska det finnas tillgång till billigt fika? 
 
Jobba mer tillsammans med Mötesplatserna för att öka nyttjandet av våra aktivitetsplatser 
(inom FOF) -  ledarledda aktiviteter som bidrar till att platserna används mer av tjejer? 
 
Efterfrågas datahjälp och utbildning för äldre. Kan Mötesplatserna arrangera detta i samarbete 
med t ex Studieförbunden? 
 
Socialt företag som driver caféverksamheten (när Hässlehus byggs om)? 
 
Utvecklingsmöjligheter: studiecirklar på Mötesplatserna, ta hjälp av varandra och sprida 
information t ex veckobrev/aktivitetskalender på flera områden (än Hässleholmen), arbetet 
med aktivitetsdagarna är viktiga för gemensamhetskänslan, vara ännu mer nätverksskapande, 
söka bidrag tillsammans, bra samarbete mellan studieförbunden – bättre för invånaren. 
 
Viktigt att Mötesplatserna kan förknippas med innehåll för invånarna som:  
trygghet, utvecklande, ideellt arbete, relation, en god tid. 
 
Vi kan hjälpas åt att lotsa/vägleda människor till rätt instans, från våra befintliga bibliotek och 
mötesplatser för äldre. Även samarbeta mer vid t ex Hälsoveckan, Aktivitetsdagar och liknande 
program mm. 
 
Jämlik tillgång till kultur, finns inget uppdrag. Vill gärna ha ”lördagsbarn” ute på 
Mötesplatserna”. Stärka- och satsa på biblioteksdelarna på Mötesplatserna, Kulturnämnden 
behöver satsa mer på dessa områden. 
 
Människor i sysselsättning – att fånga upp behov och bidra till vägledning och stöd; mer 
samarbete inom Borås Stad önskas . Bra exempel på Hulta där Mötesplatsen nu har avsatt en 
resurs som arbetar med unga vuxna, direkt på plats.  

 
Skapa relationer och engagemang bland de boende. Önskvärt med uppsökande verksamhet på 
olika språk till en början. Ska/måste det vara caféverksamhet i kommunal regi? 
 

Vuxenvandringar i området, vi är många invånare som vill och kan ställa upp och även 
engagera andra. Mötesplatsen borde kunna vara mer behjälplig med marknadsföring, att t ex ta 
fram information på olika språk, utbildning, lokal och fika etc. Vi startade upp detta i området 
förra året men fick ingen hjälp och därför ”dog det tyvärr ut” efter några gånger. 
Mötesplatsen/personalen måste vilja jobba med alla i området. 
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Överenskommelsen                                                                   Malin Andersson 
 

Bakgrund – nuvarande process/uppdrag inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen/Borås Stad 

 
 
Statistik – ideella engagemanget i Sverige. De idéburna organisationerna har ca 145 000 
anställda och de ideella insatserna motsvarar 400 000 årsarbeten på heltid. I genomsnitt lägger 
varje aktiv person 16 timmar i månaden på ideellt arbete. 
 
Vad är Överenskommelsen i Borås? 
En avsiktsförklaring/plattform för hur samarbetet ska fungera mellan idéburna sektorn och det 
offentliga.  
Den lokala Överenskommelsen ska vara en grund och verktyg för att göra praktisk nytta av en 
dialog mellan olika parter. 
 
Vägen till en Överenskommelse, maj 2015-januari 2017: dialogforum, fokusgrupper, 
skrivarverkstad, remissrunda, beslut och ceremoni - ca 70 anslutna föreningar. 
 
Gemensamma åtaganden och områden för samverkan 
Utveckla välfärden i Borås när det gäller demokrati, folkhälsa, integration, gemenskap och 
social sammanhållning. 
Inspirera till samverkan, mobilisera kring gemensamma intressen och utveckla 
samverkansformer inom ramen för Överenskommelsen. 
Sex principer: Självständighet och oberoende, Öppenhet och insyn, Mångfald, Dialog, 
Principen om kvalitet, Långsiktighet 
 
Vad händer framöver! 
- Informationsspridning 
- Bilda ett Samråd med representanter från Idéburna paraplyorganisationer och Borås Stad 
- Anpassningar i kommunen, ex. nätverk i staden (mellan förvaltningar), mallar för IOP 
- Årligt stormöte (28 november) 
- Kontaktannonser: film, poddar eller texter om det här är vi 
- ”Kvällsmacka”, informations-/dialogmöten med olika teman 
 
Mer info: www.boras.se/overenskommelsen samt ”Överens i Borås” på Facebook. 
 

 
Tankar/kommentarer: 
 
Hur initieras ett samarbete? 
 
Finns det uttalade riktlinjer/nivåer kring ekonomisk ersättning? 
 
Principerna – verkar vara bra förhållningssätt att utgå från. 
 
Viktigt att det blir konkreta samarbeten som invånarna i staden kan ha nytta av. 

http://www.boras.se/overenskommelsen
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Hur kan arbetet gå vidare inom de lokala Områdesnätverken  
 
 
Goda exempel att lyfta fram (genomförda under året)? 

 
Nätverksmötena har bidragit till kunskap- och resursutbyte. Viktigt att även fortsätta 
”nätverka” mellan mötena. 
 
”Hej Hulta” (aktivitetsdag): förmedlar stor gemenskap mellan olika generationer, nationaliteter. 
Positivt med så många olika aktiviteter och att människor är/blir så glada. 
”Hej-kollo” var mycket bra och betydde mycket för de yngre barnen som fick del av detta – 
tyvärr nedlagt för att samordningen i området saknades? 
 
Trygghetssamarbete i stort och genomförandet av trygghetsvandringar – bra exempel på 
samarbete i-/för området. 
 
Sjöbodagen, Hässlefesten, Trandaredsdagen 
 
Aktivitetskalender på Hässleholmen (veckovis) som samordnas från Vi-Hässleholmen. Har 
skapat en bra gemenskap och möjlighet att marknadsföra varandras aktiviteter samt att även 
lyfta fram delar av det positiva som händer i området. 
 
Vårfest: genomfört på Trandared och Hulta i samarbete mellan skola, bibliotek och 
föräldraförening. Kvällsaktiviteter på Trandared med Arabiska föreningen. 
 
Bra med gemensam uppstart/workshop på Hässleholmen där alla aktörer fick möjligheten att 
bidra och forma nätverkets innehåll. 
 
Arbetet med biografen på Sjöbo. 
 
Värdefullt med brett perspektiv via representationen från de olika aktörerna. 
 
Inbjudna gäster till mötena med Områdesnätverket som har med sig aktuell information  
om-/för området bidrar till utvecklande diskussioner och en positiv känsla mm. 

 

 
Idéer på fler-/nya samarbeten eller ”aktiviteter” (ev. inom ”Överenskommelsen”)? 
 
Träbeskärarkurs, ev. samarbete mellan PRO och Borås folkhögskola. 
 
No Limit – koppla samman med fler bostadsområden; t ex allmänna platser/torg (starta som 
testområde, som en del inom ”Kraftsamling Sjöbo”?) 
 
Fler områdesfester – musik, marknad och stationer med de olika nätverken. 
 
Kronängs IF – ”Gåfotboll”. 
 
Värdefullt att få träffa andra aktörer inom området genom Områdesnätverken – bidrar till att 
nya kontakter skapas som redan har lett till flera gemensamma samtal och åldersblandade 
aktiviteter. 
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Utveckla samarbetet mellan Odenslunds 4H-gård och fler verksamheter (t ex fritidsgårdarna) 
runt omkring i Borås, finns möjligheter till både studiebesök, aktiviteter och att nyttja lokaler. 
 
Organiserade aktiviteter över stadsdelarna; olika idrotter och för olika åldrar. Inte bara 
tävlingsmoment utan bör även syfta till gemenskap och att få se varandras områden (och lyfta 
fram områdets positiva delar). Kan Mötesplatserna eller Områdesnätverken vara samordnande? 

 

 
Övrigt/andra aktuella frågor att lyfta?  
 
Diskussion om vilken Mötesplats som fungerar ”bäst” – Norrby är ett bra exempel som når 
många kategorier av människor och även olika åldrar. 
 
Diskussion om samarbetet via t ex Överenskommelsen: ersätta eller komplettera? 
 
Behövs mer personal/vuxennärvaro i verksamheter för barn och unga. 
 
Hur får man in ungdomsverksamheten och vuxenverksamheten inom samma arbete? 
 
Hur tänker Borås Stad kring social hållbarhet? 
 
Vem/vilka arbetar med ungdomar som behöver komma ifrån negativa sammanhang  
(droger, kriminalitet)? Här behövs ännu mer kraftsamling! 
Ta lärdom från andra kommuner; hur har de lyckats få bort-/minska problematiken? 
 
Viktigt att visa på de trygghetsskapande åtgärder  som genomförs så att invånarna märker av 
detta ”på gatorna”. 

 
 
 

Avslutning   
  

Summering och reflektioner  
 
 
Tankar/kommentarer:  
 
Bra jobbat! 
 
Lärorikt att träffas och få möta andra områden. 
 
Bra tips och några konkreta exempel, önskvärt att kunna få ännu flera. 
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Bilaga 5 – Kommunikationsplan 

 

Kommunikationsplan 2018  
 

Avseende kommunikationsplan för samarbetsuppdraget ”Lokalt inflytande” planerar Fritids- och 

folkhälsoförvaltningen att under 2018 förbättra kommunikationen i vårt lokala arbete, vilket i 

praktiken genomförs av olika nätverksgrupper. Följande nätverksgrupper verkar inom ramen för 

”Lokalt inflytande”:  

 

Nätverksgrupper barn och unga 10-16 år  9 st. 

Områdesnätverk   7 st. 

Ortsråd    4 st. 

 

Mer info: www.boras.se/lokalsamverkan    

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Varför? 

Insatser och aktiviteter som genomförs inom respektive nätverksgrupp/område behöver lyftas:   

- Internt inom Borås Stad 

- Externt till invånare och samarbetspartners  

- Förmedla och nå ut med mer information via media (delvis i syfte att balansera negativa 

skriverier) 

 

För att minska avståndet mellan ”centrala och lokala frågor”, att vid behov använda lokal kompetens 

och kunskap vid aktuella frågor inom Borås Stad. 

Delge goda exempel på kommunikation som genomförs- och fungerar lokalt – till både medborgare, 

verksamheter och lokala samarbetspartners.  

 

 

Hur/tidsplan 

- Genomföra en kartläggning om vilket stöd som behövs hos nätverksgrupperna (mars/april) 

- Genomföra en kartläggning om vilket stöd som kan erbjudas från Fritids- och 

folkhälsoförvaltningen samt från Stadsledningskansliet; Kommunikation (mars/april) 

- Information och ”utbildning” i kommunikation vid gemensam träff för ansvariga inom samtliga 

nätverksgrupper (februari/mars) 

 

Därefter som en fortsatt del inom arbetet med lokala utvecklingsplaner (”konkreta fokusområden”) 

inom respektive grupp, med stöd av bland annat Borås Stads riktlinjer (”Kommunikationsplan”) 

samt vid behov av Kommunikatörsfunktionen. 

 

Uppföljning i december, i samband med att hela årets arbete redovisas 

 

http://www.boras.se/lokalsamverkan
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033-35 70 00 vxl 
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2018-01-12 
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Årsredovisning av samverkansuppdraget lokalt inflytande 

Förslag till beslut 

Fritids- och folkhälsonämnden godkänner rapporten och uttrycker stor tillfredsställelse 
med den omfattande samverkan som sker, dels inom stadens olika förvaltningar och 
dels med civilsamhället. Rapporten överlämnas till Kommunstyrelsen för kännedom.        

Sammanfattning 

Utifrån det tilldelade samarbetsuppdraget och de resultat från den kartläggning som 
genomfördes på stadsdelarna togs ett förslag fram på en organisation, bestående av tre 
separata delar; Nätverk barn och unga 10-16 år, Områdesnätverk och 
Landsbygdsutveckling-Ortsråd. Sammantaget är 20 grupper aktiva inom de tre 
områdena. 
 
Kontaktpersoner inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen utsågs inför 2017 till 
samtliga delar i arbetet samt att funktionen ”Verksamhetsutvecklare” utsågs till 
sammanhållande av arbetet.  
Generellt har arbetet fungerat bra under året utifrån de riktlinjer som togs fram, både 
inom de nätverksgrupper som funnits tidigare och de som är nystartade. Olika 
utmaningar finns lokalt och behöver arbetas vidare med under kommande år.  
 
Samarbetsuppdraget ”Lokalt inflytande” har under 2017 till stor del processats och 
genomförts inom organisationsmodellen ”Säker och trygg kommun”, beskrivet som 
”Lokal samverkan” under samverkansgrupper för lokala insatser.  
Tillsammans med pågående processer inom ”Brottsförebyggande rådet (Brå)” och inom 
övriga samverkansgrupper, har arbetet även utvecklats gemensamt under året på olika 
sätt. 
 
Uppdraget kring utveckling av Mötesplatserna på områdena Hulta, Hässleholmen, 
Kristineberg, Norrby och Sjöbo har pågått parallellt under året och har kontinuerligt 
rapporterats till Fritids- och folkhälsonämnden som sedan fattade beslut (7/11) om 
uppdragsbeskrivning med tillhörande riktlinjer. Delar av detta syftar till en ökad 
samverkan med lokala aktörer på respektive bostadsområde, vilket även inkluderar de 
utvecklingsområden som är aktuella för nätverksgrupperna. Därav blir Mötesplatserna 
en del av den lokala samverkan på ett naturligt sätt, både inom strukturerad samverkan 
men även i vardagen.                



Borås Stad 
  Sida 

2(2) 

 

 

Bakgrund 

Fritids- och folkhälsonämnden blev inför 2017, av Kommunfullmäktige, tilldelade ett 
särskilt samarbetsuppdrag avseende ”lokalt inflytande, demokratifrågor och 
Mötesplatser”. 
 
Samarbetsuppdraget innebär att nämnden har: 
• befogenhet att sammankalla berörda nämnder 
• ansvarar för att samarbetsuppdraget kommer igång 
• skapar förutsättningar, arbetsformer och legitimitet för samarbete 
• formulerar mål för uppdraget 
• resultatet mäts, utvärderas och redovisas  
 
Det särskilda samarbetsuppdraget syftar till att stärka helhetssyn och att få nämnder att 
tydligare se sin del i helheten. Samverkan och samarbete ska bidra till ökad 
måluppfyllelse med utgångspunkt i vad som är det bästa för kommuninvånaren. Det 
särskilda samarbetsuppdraget är därmed också ett sätt att tydliggöra ansvar och 
befogenheter i frågor som har gemensam karaktär. 

Beslutsunderlag 

1. Rapporten; ”Redovisning av samarbetsuppdraget Lokalt inflytande”.                            

Beslutet expedieras till 

1. Kommunstyrelsen, för kännedom 

 

 

 

 

 

Ida Legnemark   

Ordförande 

Tommy Jingfors 

Förvaltningschef 

 




